
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 641 DEL 02/05/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  INFORMAZIONE  E 
COMUNICAZIONE  ISTITUZIONALE  DELL'ENTE,  AI  SENSI  DELLA  LEGGE  N. 
150/2000 E DEL DPR N. 422/2001 PER DUE ANNI TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA 
MEDIANTE RDO APERTA SUL MERCATO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
(MEPA) ALLA SOCIETA' ALQUADRATO SRL. CIG: 77888580F5

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  D.D.  n.  340  del  28/02/2019  l'Ufficio  Unico  di  Committenza  della 
Provincia di Vicenza ha attivato in data 05/03/2019 una procedura telematica aperta mediante RDO 
nr.  2239292  sul  Mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa per l'affidamento del servizio di informazione e comunicazione 
istituzionale dell'ente, ai sensi della Legge n. 150/2000 e del Dpr n. 422/2001 per due anni;

che  in  data  21/03/2019  ore  12:00,  termine  ultimo  di  presentazione  delle  offerte,  hanno 
inviato sul Mepa la propria offerta le seguenti ditte:

ALQUADRATO Srl di Vicenza;
MENEGHINI & ASSOCIATI Srl di Vicenza;

Dato atto  che con verbale prot. nr.  19756 del 04/04/2019 la Commissione giudicatrice di 
gara nominata con D.D. n. 456 del 25/03/2019 ha rilevato che il punteggio complessivo attribuito di 
punti 95,88/100 alla Ditta ALQUADRATO Srl di Vicenza è risultato anomalo e pertanto ha disposto 
che il R.U.P. della gara provveda ad inviare all’operatore economico una richiesta di giustificazioni 
per offerta anomala come previsto dall'art. 97 del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuta congrua, per le motivazioni tutte addotte dalla ditta ALQUADRATO Srl con nota 
prot.n. 21135 del 12/04/2019, l'offerta per il servizio  di informazione e comunicazione istituzionale 
dell'ente e fatta propria dal R.U.P., con nota prot.n. 21541 del 15/04/2019, agli atti dell'Ufficio;

Considerato,  pertanto,  di  affidare  alla  ditta   ALQUADRATO  Srl  di  Vicenza  P.IVA 
03653120240 il servizio di informazione e comunicazione istituzionale della Provincia di Vicenza, 
per due anni, per la somma di € 80.000,00=oneri fiscali esclusi;

copia informatica per consultazione



Dato atto che la verifica dei requisiti, ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. 50/2016  è tuttora in 
corso;

Visto gli artt. 36, 55, 56, 57 e 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  considerare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2. di affidare, nelle more dell'esito positivo delle verifiche in atto, alla ditta ALQUADRATO 
Srl di Vicenza P.IVA 03653120240 il servizio di informazione e comunicazione istituzionale 
della Provincia di Vicenza, per due anni, per la somma di € 80.000,00=oneri fiscali esclusi;

3. di dare atto che la spesa di € 97.630,00=oneri fiscali inclusi, comprensiva del  contributo 
ANAC di € 30,00 a carico della Stazione Appaltante trova copertura nell'impegno assunto 
con D.D. n. 340 del 28/02/2019 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 35.630,00 1° - 2019 - € 35.630,00

2° - 2020 - € 45.000,00 2° - 2020 - € 45.000,00

3° - 2021 - € 17.000,00 3° - 2021 - € 17.000,00

Totale € 97.630,00 Totale € 97.630,00

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

7. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 02/05/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 641 del 02/05/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 709 / 2019

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  INFORMAZIONE  E 
COMUNICAZIONE  ISTITUZIONALE  DELL'ENTE,  AI  SENSI  DELLA  LEGGE  N. 
150/2000  E  DEL  DPR  N.  422/2001  PER  DUE  ANNI  TRAMITE  PROCEDURA 
TELEMATICA,  RDO  APERTA  SUL  MERCATO  DELLA  PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (MEPA), ALLA SOCIETA' ALQUADRATO SRL. CIG: 77888580F5

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 522/2 del 2019;54/2 del 2020; 25/2 del 2021

Vicenza, 07/05/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


